Universitätsbibliothek Paderborn

**Ser[m]ones de septe[m] viciis criminalib[us]
eoru[m]q[ue] remediis magistri Pauli Wan theosophi et
co[n]cionatoris Patauiensis eximii**

Wann, Paul

[Augsburg], 1517

VD16 W 1186

De pulcritudi[n]e corp[or]is ta[m] viri q[uod] m[u]lieris q[...] occasione[m]
luxurie Sermo. XCIII.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30065

Porci mudi. pspitate in porci et bestia transmutat. In luxuria et libidinē carnis duolus est quā porci filius efficit. In cuius figurā filius pdigus videndo luxuriosē fuit ad pascendū porcis deditus.

Cleplū Luce. xv. vbi dicitur Boe. porci sunt quae ea quibus imundis spissis gaudet organis. Porci enim sunt qui vicem suā scenose libidini et voluptuose mancipantur Libri. sup Joan. Et Boe. lib. iiij. de pso. plo. iij. dicitur. Qui sedis imundisq; libidinis mergit. sordide suis. i. porci voluptate decinet.

Nota Ira et in vicis phos. c. xvij. dicitur. quod cum qdā stolidus audience Probagora diceret se mallo eum mulierib; qdā ei phis cōuersari. Rūditus probagoras Sues inq; libentia in luto qdā i aqua versans. q. d. q. carnis illecebris dedit. nō esse nisi porcus. Ex pmissis g. p. t. quod qdā ex pspitate in vicis luxurie pducit: ex ostēsō et rex naturali figura p. scriptura p. sc̄tāp. et fictionib; poeticas. Unde et dicit Hiero. p. r. Jovianus. Diuitiae inq; ppter epulas et libidines cōparantur: tolle epulas et libidinē luxuriā: et nemo qret diuitias: quaz vslus oīs aut in ventre aut sub ventre est. Et tamē sepe ex nimia auaricia perirent accidit. ita qdā nec viuāt gulosi nec luxuriose timētes lead bee pecunia exponere oportere.

Nota bii Hoc finaliter si se resolueret ppter gulā diuitias quā hoc cōgregaretur: qdā timēte se deficere: et nō ut vellentes mīces in p. libico suo vīcū semp habere. Sed diceret qdā: sup dicitur est circa fictiones poeticas. allegorā transmu-

tanē homines trāsmutantur bestias. Est ne h. possibile: qdā hoc in bestiam mutetur. Ad h. rūdet sacerdos. Tho. in cōmēto sup dicto loco Boetij: qdā transformationis hominis in bestia remanēt aīa rōnali: nō est possiblē fm̄ rem: qdā si esset possiblē vīlētē possibilē fm̄ rem: qdā si esset possiblē vīlētē calē: nō fm̄ trāsmutatiōez subalē: qdā tālē tērō ducit noua forma subalē. Et sic due forme substancialēs specie differētēs: vt forma lupi et boīs simul formarēt idē corpō: qdā falsū est: qdā tālē nō cōtēt vñū cōpositū sūz duo: et nec cōtēt lupō nec hoc.

Nabu- Ne cōtēt tālē trāsmutatio fm̄ accidētia apria: qdā disponsit mām ad definitorā formā: qdā ipossiblē ē mām fm̄ vñā tāndē dispossitio nē. pportionari diu crīsis formis. vñū oīno ipossiblē ē aīam sc̄lectuā vñri māe dispossitio p. for ma lupi. Ex qdā sequit: qdā trāsmutatio dī dī cēt: si est possiblē erit solū fm̄ accidētia indiuidui, puentētia ab exteriorib; cauf: quēadmodū vñū vī reigisse de rege Nabuchodonosor. De qdā legib; in Daniele. qdā ab hoīb; et cētē fēnū comedit ut bos: et rore celi corpō eiō iferētē est: donec eas pulli eiō crescerēt in silētudinē aqlos: et vngues eius qdā vngues autū. Et qdā trāsmutatio fm̄ talia accidētia: duē ab expīsa rep̄fūtōe specie. ppter deformitare figure. Iō et sic pōtē dici trāsmutatiōez ē facta i bestia anima remanēt. Alij dicitur qdā binōt trāsmutatio nō sit possiblē fm̄ re: sūz fm̄ qdā apparitiōez phāsticā. Unde nō vī rōnabile: qdā Nabuchodonosor trāstulerit se ad